PARA FUTURAS E EVENTUAIS, aquisições de uniformes 
escolares, visando atender as demandas das Instituições de Ensino 
a pedido da Secretaria Municipal de Educação, a empresa 
proponente vencedora: C. M ORATHES CONFECCÇÕES E 
EQUIPAMENTOS LTDA, foi vencedora do lote 01 com o valor 
global de R$ 273.500,00 (duzentos e setenta e três mil e quinhentos 
reais), esta publicação substitui a publicação no Jornal DIOEMS- 
Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná dia 
24/03/2023, página n°018, edição n° 2826, Jornal DIARIO DO 
SUDOESTE dia 24/03/2023 Página n° B7 edição 8355. 

Mangueirinha, 16 de Maio de 2023

[...]

de alarme e sensor para atender a Escola Municipal do Campo 
Odila Luchesi Garcês, Escola Municipal do Campo Osvaldo 
Cruz, CMEI Izabel Ribeiro Finger e Escola Municipal São 
Francisco de Assis, a pedido da Secretaria Municipal de 
Educação. 
VALOR: R$ 16.510,00 (dezesseis mil, quinhentos e dez reais). 
DATA: 16 de Maio de 2023. 

Mangueirinha 16 de Maio de 2023. 
PUBLIQUE-SE 

Setor de Licitações 

ERRATA 
RETIFICA-SE o AVISO de Pregão Eletrônico nº 030/2023 - PMM, 
publicado no Jornal DIOEMS- Diário Oficial dos Municípios do 
Sudoeste do Paraná dia 12/05/2023, página n°13, edição n° 2858,

[...]

007/22, DE 09/05/2022, 
SENDO ESTE ORIGINÁRIO DO 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 003/2022, 
DE 05/04/2022, CONFORME ABAIXO SE 
DECLARA: 

PARTES: Município de Clevelândia e Casa de Repouso São José Ltda-ME. 
OBJETO: Reajuste do valor contratado. 
INDICE DE REAJUSTE:  4,1847% (quatro inteiros e mil oitocentos e 
quarenta e sete centésimos de milésimo por cento). 
VALOR DO REAJUSTE: R$. 1.857,85 (hum mil, oitocentos e cinquenta e 
sete reais e oitenta e cinco centavos). 
PERÍODO DE EXECUÇÃO: De 10/05/2023 a 09/05/2024. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 10/05/2022 a 09/07/2024. 
FORO: CLEVELÂNDIA – PR. 
DATA DE ASSINATURA: 16/05/2023. 

Clevelândia, 16 de maio de 2023. 
RAFAELA MARTINS LOSI

[...]

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade: Pregão. Edital nº 31/2023. Forma: Eletrônico. Local: https://www.gov.br/compras/pt-
br/. Data da Licitação: Dia 30 de maio de 2023, às 09:00 (nove) horas. Objeto: Aquisição de 
Tablets e Canetas Touch. Valor máximo estimado: R$ 11.649,00 (onze mil, seiscentos e quarenta 
e nove reais). Gênero: Equipamentos Permanentes. O Edital encontra-se à disposição dos 
interessados no Prédio da Prefeitura de Chopinzinho, Divisão de Licitações e Contratos, Rua 
Miguel Procópio Kurpel, nº 3.811 – Chopinzinho/PR, das 08:00/12:00 e das 13:00/17:00hrs, e no

[...]

01 Freezer horizontal 2 tampas 534L Consul 

1 R$ 4.600,00 R$ 4.600,00 

01  
Fogão fratello 4 bocas mueller 

1 R$ 790,00 R$ 790,00 

01 
Refrigerador 411L Fros Free Midea 

1 R$ 3.600,00 R$ 3.600,00 

01 
Televisor 43 polegadas AOC ROKU 

1 R$ 1.900,00 R$ 1.900,00 

Valor total R$ 10.890,00 

VALOR: R$ 10.890,00 (dez mil oitocentos e noventa reais) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 3 (Três) meses. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº: 08.00 – Departamento de Ação Social; 08.03 – Fundo Municipal de 
Assistência Social; 0824400082.025 – Manutenção do Fundo Municipal de assistência social; 44.90.52 
Material Permanente;